
 

AM\820079CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

9. 6. 2010 A7-0109/326 

Pozměňovací návrh  326 
Renate Sommer 
za skupinu PPE 

Glenis Willmott 
za skupinu S&D 

Gerben-Jan Gerbrandy 
za skupinu ALDE 

Struan Stevenson 
za skupinu ECR 

Kriton Arsenis 
 

Zpráva A7-0109/2010 
Renate Sommer 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

KOM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 8 – odst. 2–4 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Provozovatelé potravinářských podniků 

nesmí v podnicích, které řídí, upravovat 

informace přiložené k potravině, pokud by 

takové úpravy mohly uvádět konečného 

spotřebitele v omyl či jinak snížit úroveň 

ochrany spotřebitele, zejména s ohledem 

na zdraví. 

2. Osobou odpovědnou za označování 

potravin je provozovatel potravinářského 

podniku, který uvádí potravinu poprvé na 

trh Unie, nebo případně provozovatel 

potravinářského podniku, pod jehož 

jménem nebo obchodní firmou je 

potravina uváděna na trh. 

3. Provozovatelé potravinářských podniků 

uvádějící na trh poprvé určitou potravinu 

určenou k dodání konečnému spotřebiteli 

nebo zařízení společného stravování zajistí 

uvedení přesných informací o dané 

potravině v souladu s platnými právními 

předpisy o poskytování informací 

o potravinách. 

3. Provozovatelé potravinářských podniků 

uvádějící na trh poprvé určitou potravinu 

určenou k dodání konečnému spotřebiteli 

nebo zařízení společného stravování zajistí 

uvedení přesných informací o dané 

potravině v souladu s platnými právními 

předpisy o poskytování informací 

o potravinách. 

4. Provozovatelé potravinářských podniků 

odpovědní za maloobchodní nebo 

distribuční činnosti, které nemají vliv na 

informace o potravinách, musí v mezích 

své činnosti jednat s řádnou péčí s cílem 

zajistit soulad s příslušnými požadavky na 

informace o potravinách, zejména nesmí 

dodávat potraviny, o nichž na základě 

informací, které mají k dispozici jako 

4. Provozovatelé potravinářských podniků 

odpovědní za maloobchodní nebo 

distribuční činnosti, které nemají vliv na 

informace o potravinách, musí v mezích 

své činnosti jednat s řádnou péčí s cílem 

pomoci zajistit soulad s příslušnými 

požadavky na informace o potravinách, 

zejména nesmí dodávat potraviny, o nichž 

na základě informací, které mají 



 

AM\820079CS.doc  PE441.840v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

odborníci vědí nebo předpokládají, že 

nesplňují uvedené požadavky. 

k dispozici a jako odborníci vědí nebo 

předpokládají, že nesplňují uvedené 

požadavky. 

Or. en 

 

 


